
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 QUARTA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023

Edição 2537
07 páginas



2 QUARTA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 - EDIÇÃO 2537ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly 
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Joacir Bobato - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 211/2023

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal; 

DECRETA

 Art. 1º.  Fica nomeada Kemily Morgado Latki, porta-
dora da Carteira de Identidade nº **.444.***-7/PR  e do CPF nº 
***.458.***-09, para o cargo em comissão de Assessora do De-
partamento de Administração Geral – II - símbolo CC-8, do Qua-
dro de Pessoal do Executivo Municipal. 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 12 de abril de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 05/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 32/2023
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – PROTOCOLO 4289/2023

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 05/2022, pelo Decreto 
nº 409/2022 de 1º de agosto de 2022, CONVOCA, os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para compare-
cer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 18/04/2023, a partir das 08:30 
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - 
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo 
apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos 
documentos necessários.

CARGO: PROFESSOR(A) 
Classificação Inscrição Candidato

192° 5944/2022 Ana Repula Turoski
193° 5887/2022 Simone Cristina Ko-

thwitz Lopes
194° 6134/2022 Wendy Kastl 

Semczyszyn

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
05/2022.

Prudentópolis, 12 de abril de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETOS



3 QUARTA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 - EDIÇÃO 2537ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 02/2023
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 14/2023
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – PROTOCOLO 4425/2023

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 02/2023, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 18/04/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO
Classificação Nº Protocolo Candidato

45° 1515/2023 Suelem Cristine 
Koslouski da Silva

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
02/2023.

Prudentópolis, 12 de abril de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 03/2023  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 23/2023

SECRETARIA DE SAÚDE 

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 003/2023, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 18/04/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL – PROTOCOLO 
3251/2023

Classificação Nº Protocolo Candidato
13° 1511 Cezarina Daniele 

de Oliveira Neves

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO – 
PROTOCOLO 3251/2023

Classificação Nº Protocolo Candidato
23° 935 Talita Dubinski
24º 1386 Eliaquim Jeronimo

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL – PROTOCOLO 3922/2023
Classificação Nº Protocolo Candidato

3° 1305 Kimberlly Nava Flo-
res

CARGO: MOTORISTA – PROTOCOLO 4296/2023
Classificação Nº Protocolo Candidato

11° 1336 Jeison Preczenas
12º 2196 Adriane Aparecida 

da Silva

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
03/2023.

Prudentópolis, 12 de abril de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 07/2022  
ASSISTÊNCIA SOCIAL -  PROTOCOLO 3604/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 41/2023

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 007/2023, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 18/04/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

CARGO: CUIDADOR SOCIAL FEMININO
Classificação Nº Protocolo Candidato

19° 10155 Madalena Hyando-
chen

20° 10472 Loreci Da Luz 
Ramos

21° 10684 Eliete De Fatima 
Da Luz

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
07/2022.

Prudentópolis, 12 de abril de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  048/2023
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de kits natalidade, 
destinados as gestantes em situação de vulnerabilidade, atendi-
das pela Secretaria Municipal de Assistência Social.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 46.120,50 (Quarenta e seis mil, 
cento e vinte reais e cinquenta centavos).
DATA DA SESSÃO: 03 de maio de 2023 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da 



4 QUARTA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 - EDIÇÃO 2537ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Bar-
bosa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone 
08008080130, ramal: 8010, de segunda à sexta-feira, no horário 
das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023

O Município de Prudentópolis, torna pública a SUSPENSÃO da 
Tomada de Preços n°004/2023, que tem por objeto a contratação 
de empresa especializada em serviços de engenharia para execu-
ção de Ponte em Concreto Armado na Localidade de Manduri, re-
gião rural do Município de Prudentópolis – PR, incluindo todos os 
materiais, equipamentos e mão de obra necessários, com abertu-
ra prevista para 13 de abril de 2023, as 08:30m.
Após o pedido de esclarecimento foi encaminhado ao Depar-
tamento Competente, o qual informou que haverá alterações. 
Sendo assim após realizada as alterações a licitação será opor-
tunamente divulgada com nova data de abertura para o referido 
procedimento licitatório.
Publique-se.

Prudentópolis, 12 de abril de 2023.

Vanessa Ap. Becher Sass
Departamento de Licitação

  

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS MÉDICOS EIRELI, convocada a assinar a Ata de Registro de 
Preços nº 153/2023 para a presente licitação, que tem por objeto 
o “Registro de preço para futura e eventual aquisição de bolsas e 
placas de colostomia, bolsas e placas de urostomia e adjuvantes 
que serão dispensados aos usuários cadastrados no Programa 
de Órtese e Prótese, nos termos do determinado na Portaria nº 
400 de 16 de novembro de 2009 do Ministério da Saúde”, refe-
rente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
029/2023, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da apli-
cação das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, 
face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 
impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubri-
cando todas as páginas e inclusive com testemunha, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
 A Ata da Registro de Preços poderá ser assinada através 
de Certificado Digital, preferencialmente, em todas as suas pági-
nas, devendo ser encaminhada para o e-mail contratos@pruden-
topolis.pr.gov.br.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
153/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 12 de abril de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR EI-
RELI ME, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 
154/2023 para a presente licitação, que tem por objeto o “Registro 
de preço para futura e eventual aquisição de bolsas e placas de 
colostomia, bolsas e placas de urostomia e adjuvantes que serão 

dispensados aos usuários cadastrados no Programa de Órtese e 
Prótese, nos termos do determinado na Portaria nº 400 de 16 de 
novembro de 2009 do Ministério da Saúde”, referente ao Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2023, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 
impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubri-
cando todas as páginas e inclusive com testemunha, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
 A Ata da Registro de Preços poderá ser assinada através 
de Certificado Digital, preferencialmente, em todas as suas pági-
nas, devendo ser encaminhada para o e-mail contratos@pruden-
topolis.pr.gov.br.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
154/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 12 de abril de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO ME, 
convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 155/2023 
para a presente licitação, que tem por objeto o “Registro de preço 
para futura e eventual aquisição de bolsas e placas de colostomia, 
bolsas e placas de urostomia e adjuvantes que serão dispensados 
aos usuários cadastrados no Programa de Órtese e Prótese, nos 
termos do determinado na Portaria nº 400 de 16 de novembro de 
2009 do Ministério da Saúde”, referente ao Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2023, no prazo de 05 
(cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabe-
lecidas no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 
da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 
impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubri-
cando todas as páginas e inclusive com testemunha, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
 A Ata da Registro de Preços poderá ser assinada através 
de Certificado Digital, preferencialmente, em todas as suas pági-
nas, devendo ser encaminhada para o e-mail contratos@pruden-
topolis.pr.gov.br.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
155/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 12 de abril de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa MA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA, convocada a assinar a Ata de Registro de Pre-
ços nº 156/2023 para a presente licitação, que tem por objeto o 
“Registro de preço para futura e eventual aquisição de bolsas e 



5 QUARTA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 - EDIÇÃO 2537ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

placas de colostomia, bolsas e placas de urostomia e adjuvantes 
que serão dispensados aos usuários cadastrados no Programa 
de Órtese e Prótese, nos termos do determinado na Portaria nº 
400 de 16 de novembro de 2009 do Ministério da Saúde”, refe-
rente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
029/2023, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da apli-
cação das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, 
face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 
impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubri-
cando todas as páginas e inclusive com testemunha, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
 A Ata da Registro de Preços poderá ser assinada através 
de Certificado Digital, preferencialmente, em todas as suas pági-
nas, devendo ser encaminhada para o e-mail contratos@pruden-
topolis.pr.gov.br.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
156/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 12 de abril de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

EXTRATO DE RESCISÃO PSS 05/2021 - EDUCAÇÃO
RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 16/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARINA BUDNIK
OBJETO: Prestação de serviços em regime especial por tempo 
determinado, como Auxiliar de Serviços Gerais Feminino.
DATA DA RESCISÃO: 12/04/2023.

RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 33/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: DARLENE BOHACZUK

OBJETO: Prestação de serviços em regime especial por tempo 
determinado, como Auxiliar de Serviços Gerais Feminino.
DATA DA RESCISÃO: 12/04/2023.

EXTRATO DE RESCISÃO PSS 08/2021
RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 02/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: DAVID ESMANHOTTO
OBJETO: Prestação de serviços em regime especial por tempo 
determinado, como Médico Interior PSF.
DATA DA RESCISÃO: 22/04/2023.

EXTRATO DE RESCISÃO PSS 01/2020
RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 50/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: SERGIO HALASZEN
OBJETO: Prestação de serviços em regime especial por tempo 
determinado, como Motorista.
DATA DA RESCISÃO: 12/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 03/2023 – SAÚDE
CONTRATO RH Nº 13/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: CLAUDIA BRAUNA
OBJETO: Prestação de serviços como NUTRICIONISTA
VALOR: R$ 6.855,94 (Seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco re-
ais e noventa e quatro centavos), com 40 (quarenta) horas sema-
nais.
VIGÊNCIA: a partir de 10/04/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

CONTRATO RH Nº 14/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: RENATA BUHRER
OBJETO: Prestação de serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS FEMININO
VALOR: R$ 7.246,43 (Sete mil, duzentos e quarenta e seis reais 
e quarenta e três centavos), com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 10/04/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

CONTRATO RH Nº 15/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: FERNANDA ALINE LEMES DE ANDRADE
OBJETO: Prestação de serviços como AUXILIAR EM SAÚDE BU-
CAL
VALOR: R$ 1.920,90 (Um mil, novecentos e vinte reais e noventa 
centavos), com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 10/04/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

CONTRATO RH Nº 16/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARCOS EDUARDO WINYK
OBJETO: Prestação de serviços como AUXILIAR EM SAÚDE BU-
CAL
VALOR: R$ 1.920,90 (Um mil, novecentos e vinte reais e noventa 
centavos), com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 10/04/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

CONTRATO RH Nº 17/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: LEOVAINE APARECIDA SUCHODOLAK
OBJETO: Prestação de serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS FEMININO
VALOR: R$ 1.302,00 (Um mil, trezentos e dois reais), com 44 
(quarenta e quatro) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 12/04/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 093/2023

Pregão
Eletrônico

034/2023

Objeto

Aquisição de testes psicológicos que serão utilizados para

avaliação psicológica no contexto da saúde para cirurgias de

vasectomia, laqueadura e bariátrica, através dos serviços da

Equipe Interdisciplinar da Atenção Primária à Saúde.

Contratada
RACIONAL MATERIAL DIDÁTICO E RECURSOS
HUMANOS LTDA

Valor
R$ 6.484,90 (seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e

noventa centavos)

Fiscal A fiscalização do contrato ficará a cargo da servidora: Sra.
Mauren Izilda Costa Lubczyk.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 11 de abril de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura.

_______________________________________________________________________

RECURSOS HUMANOS



6 QUARTA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2023 - EDIÇÃO 2537ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO PSS 02/2023 – EDUCAÇÃO 
CONTRATO RH Nº 13/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: TEREZINHA APARECIDA PIMENTEL DE SOU-
ZA
OBJETO: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais 
Fem.
VALOR: R$ 1.302,00 (Um mil, trezentos e dois reais), com 44 
(quarenta e quatro) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 11/04/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

CONTRATO RH Nº 14/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: KARINE PASTUCHENCO
OBJETO: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais 
Fem.
VALOR: R$ 1.302,00 (Um mil, trezentos e dois reais), com 44 
(quarenta e quatro) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 11/04/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 02/2023 – EDUCAÇÃO 
CONTRATO RH Nº 15/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARINA BUDNIK
OBJETO: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais 
Fem.
VALOR: R$ 1.302,00 (Um mil, trezentos e dois reais), com 44 
(quarenta e quatro) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 13/04/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 03/2023 – SAÚDE
CONTRATO RH Nº 18/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: SERGIO HALASZEN
OBJETO: Prestação de serviços como MOTORISTA
VALOR: R$ 2.089,95 (Dois mil, oitenta e nove reais e noventa e 
cinco centavos), com 44 (quarenta e quatro) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 12/04/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

CONTRATO RH Nº 19/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: DARLENE BOHACZUK
OBJETO: Prestação de serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS FEMININO
VALOR: R$ 1.302,00 (Um mil, trezentos e dois reais), com 44 
(quarenta e quatro) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 13/04/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

CONTRATO RH Nº 20/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: LILIAN AYRES DO PRADO OKARENSKI
OBJETO: Prestação de serviços como FONOAUDIÓLOGO
VALOR: R$ 6.555,36 (Seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco 
reais e trinta e seis centavos), com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 13/04/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

CONTRATO RH Nº 21/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: JEFERSON NILÇO ANTUNES DA SILVA
OBJETO: Prestação de serviços como MOTORISTA
VALOR: R$ 2.089,95 (Dois mil, oitenta e nove reais e noventa e 
cinco centavos), com 44 (quarenta e quatro) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 13/04/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 05/2022 – EDUCAÇÃO 
CONTRATO RH Nº 45/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ALICE GURA
OBJETO: Prestação de serviços como PROFESSOR (A)
VALOR: R$ 2.210,27 (Dois mil, duzentos e dez reais e vinte e sete 
centavos), com 20 (vinte) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 11/04/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

CONTRATO RH Nº 46/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: CLEUCIANE GRENZOSKI
OBJETO: Prestação de serviços como PROFESSOR (A)
VALOR: R$ 2.210,27 (Dois mil, duzentos e dez reais e vinte e sete 
centavos), com 20 (vinte) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 12/04/2023, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

EXTRATO TERMO ADITIVO PSS 05/2021
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 47/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: TAIS CAROLINE MIRETZKI BORGES
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado, como Profes-
sora.
VIGÊNCIA: Prorrogado até 06/04/2024, improrrogável por maior 
período.
DATA DE ASSINATURA: 12/04/2023.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 50/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ANA FLAVIA STEK
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado, como Profes-
sora.
VIGÊNCIA: Prorrogado até 11/04/2024, improrrogável por maior 
período.
DATA DE ASSINATURA: 12/04/2023.



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2023-04-12T16:03:40-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




